
UCHWAŁA NR XII/110/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2025-2034 

Na podstawie art. 228 i art. 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 poz. 1270, ze zm.) Rada Miejska w Mieszkowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zmianę wieloletniej prognozy finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2025-2034 zgodnie 
z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Ustala się planowane i realizowane przedsięwzięcia Gminy Mieszkowice w latach 2025-2029 zgodnie 
z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Ustala się objaśnienia wartości przyjętych w wieloletniej prognozie finansowej, na lata 2025-2034 
zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Mieszkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jan Czapliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 5



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 6



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 7



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 8



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 9



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 3 do Uchwały nr XII/110/2025 Rady Miejskiej w Mieszkowicach z dnia 
25.06.2025 r. 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Mieszkowice na lata 2025-2034 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 czerwca 2025 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1. Dochody ogółem zwiększono o 1 088 874,55 zł, z czego dochody bieżące 
zwiększono o 1 131 384,55 zł, a dochody majątkowe zmniejszono o 42 510,00 zł. 

2. Wydatki ogółem zwiększono o 1 088 874,55 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono 
o 1 074 876,55 zł, a wydatki majątkowe zwiększono o 13 998,00 zł. 

3. Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

Szczegółowe informacje na temat zmian w zakresie dochodów, wydatków i wyniku budżetu  
w roku budżetowym przedstawiono w tabeli poniżej. 

Zmiany w dochodach i wydatkach w 2025 roku 

Wyszczególnienie Przed zmianą [zł] Zmiana [zł] Po zmianie [zł] 

Dochody ogółem 52 706 488,43 +1 088 874,55 53 795 362,98 

Dochody bieżące 44 849 237,93 +1 131 384,55 45 980 622,48 

Dotacje bieżące 5 599 812,98 +878 048,68 6 477 861,66 

Pozostałe 12 215 376,95 +253 335,87 12 468 712,82 

Podatek od 
nieruchomości 

4 781 868,14 +81 491,87 4 863 360,01 

Dochody majątkowe 7 857 250,50 -42 510,00 7 814 740,50 

Wydatki ogółem 54 935 067,43 +1 088 874,55 56 023 941,98 

Wydatki bieżące 43 751 124,31 +1 074 876,55 44 826 000,86 

Wynagrodzenia i 
pochodne 

24 047 491,45 +170 875,51 24 218 366,96 

Pozostałe wydatki 
bieżące 

18 978 545,86 +904 001,04 19 882 546,90 

Wydatki majątkowe 11 183 943,12 +13 998,00 11 197 941,12 

Źródło: opracowanie własne. 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1. Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2. Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych przychodów. 

Od 2026 nie dokonywano zmian w zakresie planowanych rozchodów. 

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice na lata 2025-2034 
spowodowały modyfikacje w kształtowaniu się relacji z art. 243 ustawy o finansach publicznych. 
Szczegóły zaprezentowano w tabeli poniżej. 

Kształtowanie się relacji z art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych 

Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2025 3,96% 11,37% TAK 11,71% TAK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 1



Rok 

Obsługa 
zadłużenia 

(fakt. i plan. po 
wyłączeniach) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
planu po III 
kwartale) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
plan po III 
kwartale) 

Maksymalna 
obsługa 

zadłużenia (wg 
wykonania) 

Zachowanie 
relacji z art. 243 

(w oparciu o 
wykonanie) 

2026 4,79% 9,75% TAK 10,09% TAK 

2027 4,47% 9,54% TAK 9,89% TAK 

2028 4,12% 7,91% TAK 8,25% TAK 

2029 3,80% 6,04% TAK 6,38% TAK 

2030 2,67% 3,90% TAK 4,24% TAK 

2031 2,52% 3,43% TAK 3,78% TAK 

2032 2,42% 3,34% TAK 3,34% TAK 

2033 1,97% 3,11% TAK 3,11% TAK 

2034 1,28% 2,94% TAK 2,94% TAK 

Źródło: Opracowanie własne. 

Dane w tabeli powyżej wskazują, że w całym okresie prognozy Gmina Mieszkowice spełnia 
relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. Spełnienie dotyczy 
zarówno relacji obliczonej na podstawie planu na dzień 30.09.2024 r. jak i w oparciu o dane  
z wykonania budżetu. 

Zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice obejmuje również zmiany  
w załączniku nr 2, które szczegółowo opisano poniżej. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1. Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (rozdz.71004, 
par.4300) 

2. Wsparcie jednostek OSP Woj. Zachodniopomorskiego w usuwaniu zmian 
klimatycznych (rozdz.75412, par.2820) 

3. Wsparcie jednostek OSP Woj. Zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian 
klimatycznych (rozdz.75412 par.6230) 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1. Program Eko przedszkole i szkoły-nauka i edukacja przez zabawę (rozdz.80195); 

2. Opracowanie ogólnego planu dla gminy (rozdz.71004 par.430); 

3. Odbudowa budynku przy ul. Słowackiego 1 w Mieszkowicach (rozdz.70007, par.605); 

4. Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Mieszkowicach (dz.801, rozdz.80104). 

Wartości wykazane w pozostałych pozycjach WPF, stanowią informacje uzupełniające 
względem pozycji opisanych powyżej. Zostały przedstawione w WPF zgodnie z obowiązującym 
stanem faktycznym, na podstawie zawartych umów i porozumień. 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Rady Miejskiej w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mieszkowice na 
lata 2025-2034. 

Zgodnie ze zmianami w budżecie na dzień 25 czerwca 2025 r., dokonano następujących zmian 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1.Dochody ogółem zwiększono o 1 088 874,55 zł, z czego dochody bieżące zwiększono o 1 131 384,55 zł, 
a dochody majątkowe zmniejszono o 42 510,00 zł. 

2.Wydatki ogółem zwiększono o 1 088 874,55 zł, z czego wydatki bieżące zwiększono o 1 074 876,55 zł, 
a wydatki majątkowe zwiększono o 13 998,00 zł. 

3.Wynik budżetu nie uległ zmianie. 

W całym okresie prognozy Gmina Mieszkowice spełnia relację, o której mowa w art. 243 ust. 1 ustawy 
o finansach publicznych 

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Mieszkowice: 

1.Przychody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

2.Rozchody ogółem w roku budżetowym nie uległy zmianie. 

Do załącznika przedsięwzięć dodano następujące przedsięwzięcia: 

1.Opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (rozdz.71004, par.4300) 

2.Wsparcie jednostek OSP Woj. Zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych 
(rozdz.75412, par.6230) 

3.Wsparcie jednostek OSP Woj. Zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian klimatycznych 
(rozdz.7412, par.2820) 

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć: 

1.Program Eko przedszkole i szkoły-nauka i edukacja przez zabawę (rozdz.80195); 

2.Opracowanie ogólnego planu dla gminy (rozdz.71004 par.430); 

3.Odbudowa budynku przy ul. Słowackiego 1 w Mieszkowicach (rozdz.70007, par.605); 

4.Rozbudowa Przedszkola Samorządowego w Mieszkowicach (dz.801, rozdz.80104). 

Pełen zakres zmian obrazują załączniki nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FD4880F-E9D9-4D24-898B-4945A9E24DE7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/110/2025 RADY MIEJSKIEJ W MIESZKOWICACH z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


